
ZÁPIS 

ze schůze Katedry filozofie konané dne 16. 2. 2023 
 

 

 

Přítomni: doc. Brázda, dr. Jastrzembská, prof. Krob, prof. Mácha, dr. Petrželka, doc. Picha, doc. 

Pichová, prof. Raclavský, Mgr. Urubková, dr. Vojta 

 

Omluveni: dr. Baran, doc. Bělohrad, prof. Lužný, doc. Špelda 
 

 

1. Studium 

a) Semestr Podzim 2022: 

• Poděkování doc. Špeldovi za uspořádání konference Technologie za horizontem 

událostí i ostatním členům katedry za účast a podílení se, poděkování patří také doc. 

Bělohradovi, který chystá upořádání konference v budoucnu 

• MjUNI (juniorská univerzita) – poděkování členům katedry, kteří se zapojili – 

prezenční setkání s dětmi a také příspěvky na MjUNIon (web) 

 

b) Semestr Jaro 2023: 

 

• Termín SZZ – 19. – 23. 6. 2023 (bude pouze jeden termín) 

• Termín odevzdání DP je 19. 5. 2023  

• Doktorské zkoušení proběhne také v týdnu 19. – 23. 6. 2023 – předběžně zvolen čtvrtek 

22. 6. 2023 – obhajoba disertace: Roshangar, doktorská zkouška: Dominik, Zapalačová 

(a možná další)  

• Čtecí týden 17. – 21. 4. 2023 – výuka neprobíhá, probíhá pouze výuka pro kombinované 

studenty a bloková výuka, bude se také konat Jednota filozofická 17. 4. 2023 

• Výzvy v e-mailech a zápisech z vedení a kolegia – doporučení: průběžně výzvy 

sledovat a reagovat na ně 

o 1. nominace na ceny 

o 2. CŽV kurzy a nový web: Vzdělávání po celý život | Filozofická fakulta MU 
(muni.cz)  

▪ Připomínky k webu do 17. 3. 2023 

▪ Nápady, čím bychom mohli přispět, můžeme se tam i inspirovat do 

budoucna 

o 3. výzvy ohledně asistentů ve výuce a stipendijních programů na podporu 

technologií ve výuce: http://www.phil.muni.cz/npo 

o 4. EVAK – do konce března 2023 vyplnit, už je možné začít s vyplňováním 

o 5. CORE – do konce března 2023 lze podávat návrhy na předměty 

▪  Filozofie ve sci-fi – možná transformace 

▪  Doporučení: sdílet návrhy v MS Teams pro přehled, kolik toho 

nabídneme 

• Hodnocení bakalářského a navazujícího magisterského programu – doc. Picha během 

března vypracuje sebeevaluační zprávu 

o 1. změna: navržení kombinovaného NMgr studia Filozofie → je po tom 

poptávka 

o 2. změna: změna podmínek přijetí do NMgr studia Filozofie → nově bude 

otevřeno pro všechny obory, jakýkoliv bakalář odkudkoliv se může přihlásit 

https://www.phil.muni.cz/pro-uchazece/vzdelavani-po-cely-zivot
https://www.phil.muni.cz/pro-uchazece/vzdelavani-po-cely-zivot
http://www.phil.muni.cz/npo


o Na úrovni Bc studia nejsou žádné zásadní změny 

o Součástí zprávy bude také pochvala, jak jsme na KFil zvládli online výuku → 

možnost zakomponovat online výuku jako součást studia, jsme připraveni, 

pokud to nastane 

 

2. Organizační a různé 

• PhD studium – od září 2023 dostanou prezenční dr. studenti o 3 000 Kč více (toto 

navýšení musíme zaplatit z katedry – ze Spec. výzkumu nebo stipendijního fondu), 

od 1. 1. 2024 se plánuje navýšení na 21 000 Kč (zatím se neví, odkud tyto peníze 

půjdou, pokud z kateder, mohlo by to už být problematické)  

o Hraje se také o to, kdy studenti nastoupili, jestli před navýšením, nebo po 

něm (podle toho zdroj financování), mohou být také penalizace za 

neúspěšné studium 

o Vize: přijímat jen vynikající studenty, mohou se upravit podmínky 

přijímacího řízení – zahrnout nutnost zkušenosti s publikováním, směřovat 

studenty na vypsaná témata disertačních prací 

• Slovník českých filozofů – převod do digitalia muni arts (LINDAT/CLARIAH)  

o Možnost angažovat doc. Helenu Pavlincovou (financování: TAČR? – do 

podzimu bychom měli mít jasno), lze zapojit také technicky zdatného dr. 

studenta 

• Změna v učitelských programech → zavedení systému 3+2 (3 roky Bc studia a 2 

roky NMgr studia), nyní máme na FF MU 0+2  

o V roce 2028 končí akreditace stávajícího studia, v řešení nová podoba, aby 

se na 3+2 mohlo přejít ještě před vypršením akreditace od roku 2025 

o Dr. Jastrzembská představila koncept studia a kreditové pokrytí 

o Výhody: a) 73 kreditů na obor – využila by se vedlejší Bc Filozofie (minor), 

b) učitelství bude pouze dvouoborové (párovat by se mohlo jen s dalšími 

učitelskými obory), c) nepsala by se diplomová práce, d) výsledkem studia 

by mohlo být portfolio + zakončení státní zkouškou → po ukončení by 

student mohl být asistentem pedagoga, (u NMgr by byla i diplomová práce) 

o Nevýhody/úskalí: došlo by opravdu k navýšení počtu studentů, nebo 

bychom jen konkurovali sami sobě? → shoda na tom, že by opravdu mohlo 

vést k navýšení počtu studentů 

o 3+2 by bylo pouze v prezenční formě, mohli bychom tedy pustit 

kombinované studenty NMgr Učitelství ZSV, tento počet studentů (případně 

i vyšší) bychom mohli získat v tříletém Bc programu Učitelství 

o Rozprava nad 3+2 mezi členy katedry → výsledek: souhlasíme se 

zavedením tohoto systému 

• Nepoužívat soukromé e-maily (seznam.cz, Gmail apod.) v oficiální komunikaci  

o Platí i pro studenty – nedoporučuje se odpovídat studentům, kteří píší ze 

soukromých e-mailových adres 

• Do konce března 2023 si v Inetu naplánovat dovolenou 

• Výjezdní zasedání proběhne v úterý 27. 6. 2023 v Damnicích  

 

 

Zapsala: Mgr. Kateřina Urubková   Schválil: prof. PhDr. Josef Krob, CSc. 


